
FORME

(provincia Regionale di Messina
(Denominata "Libero Consorzio Comunale "

ai sensi detta L.%, n, 8/2014

Vili Direzione Ambiente g^ ^ ^ 2(>/$//L
Ufficio Autorizzazioni e Sanzioni fcp* tal» i

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Modifica del provvedimento di iscrizione al n. 1/15 del registro Provinciale delle

Ditte che esercitano attività di Recupero di Rifiuti.

Ditta FR Metals s.r.L: Inserimento nuova tipologia di rifiuti da accogliere nell' impianto per

l'esercizio dell'attività di messa in riserva R13 sito in Via Garrirò, - Centro Mercantile Sicilia

S.p.A. del comune di Milazzo (Me)

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. del



È'COPiA CONFORM'
ALL'ORIGINALE fVyf

Data 15 AGO. 2015.
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

VISTO il D.Lgs n. 15^06 "Norme in materia ambientale" ss.mm.ìi.;

VISTO il D.Lgs n. 4*38 "Disposizioni correttive e integrative del D.Lgs 3 aprile 2006 n. 152";

VISTO l'allegato IV del D.Lgs n. 15̂ 06;

VISTO il D.Lgs n. 20̂ 10 "Recepimento della direttiva 200$9#Ce- Modifiche alla Parte IV
- del D.Lgs 15#2006";

VISTO il D.M.A. n. 72 del 05.02.1998, che ha individuato sia i rifiuti speciali recuperabili
non pericolosi sottoposti alle procedure semplificate sia i procedimenti ed i metodi
dì recupero per ciascuna delle tipologie di rifiuti individuati;

VISTO il D. M. Ambiente n. 18§06 che modifica il suddetto D.M.A. n. 7#98;

VISTI il D.M. Ambiente n, 14$98, - D.M. Ambiente n. 14̂ 8 - la Circolare 4 agosto 1998,
n. GAB/DEQ&1#)8 del Ministero dell'industria, del commercio e dell'artigìanato - il
D.M. Ambiente n. 350 del 21.07.1998;

VISTA la richiesta di integrazione ai sensi dell'art. 216 e. 5 del d.lgs n. 15#)6 presentata
dall'amministratore della Ditta FR Metals s.r.l. allo S.U.A.P. del Comune di Mìlazzo e
assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 1935#L5 del 05.06.15;

VISTO il D.P.R. n. 59 del 13.03.2013;

VERIFICATO che la ditta è in regola con i versamenti relativi ai diritti di iscrizione al Registro
Provinciale delle Ditte che esercitano attività di recupero rifiuti, per l'attività di
messa in riserva R13;

VISTO l'art. 107 del Decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce le
funzioni e le responsabilità alla dirigenza degli Enti Locali;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO l'art. 1 e. 6 della L.R. n. 8 del 24 marzo 2014, secondo cui i Uberi Consorzi
Comunali continuano ad esercitare le funzioni già attribuite alle Province
Regionali;

Per quanto in premessa.

PROPONE

di procedere all'integrazione del provvedimento dì iscrizione al n 1/15 del registro Provinciale delle Ditte
che esercitano attività di Recupero di Rifiuti della Ditta FR Metals s.r.l. con inserimento di una nuova
tipologia dì rifiuti da trattare nell'impianto sito in Via Ciantro, Capannone A5 - Centro Mercantile Sicilia
S.p.A. Milazzo in cui la ditta esercita l'attività dì messa in riserva R13.

MESSINA 23,07.2015

II Responsabile dell'Ufficio
Dott. Rosaria Patanè II Responsabile del Servizio

Dott. Concetta Sarto



£ COPIA
ALL'ORIGINALE

IL DIRIGENTE

VISTA (a superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

1)PROCEDERE all'integrazione del provvedimento di iscrizione al n. 1/15 del registro Provinciale delle
Ditte che esercitano attività di Recupero di Rifiuti con inserimento dei rifiuti di tipologia
1.1 relativo alla Ditta FR Metals s.r.l. i cui dati sono di seguito estesamente riportati:

Sede legale: Milazzo - via Garrisì, 9/A;
Sede impianto: Milazzo Via Cantre, - Centro Mercantile Sicilia S.p.A.;
P.l. :03254760832;
Camera di Commercio di Messina REA n. 224181;
Codice Attività economica: 478909;
Legale Rappresentante: Ruggeri Salvatore nato a Milazzo il 03.05.1990, ivi residente in via Garrisi, 9/A;
C.F.: RGGSVT90E03F206I;
Responsabile tecnico: Ing. Mezzatesta Salvatore, nato a Venetico (ME), il 22.04.68 ivi residente in via Case
Popolari, 14;
C.F.: MZZSVT68D22L735M.

2) EMETTERE nuovo provvedimento di iscrizione relativo alla ditta FR METALS s.r.l. per l'attività di messa
in riserva R13 secondo quanto elencato nella sottostante tabella:

Attività di messa in riserva R13

Voce Denominazione Rifiuti Codice europeo rifiuti

(CER)

Q.tà
annue

(t)
1.1 rifiuti di carta, cartone e cartoncino, inclusi

poliaccoppiati, anche di imballaggi
[150101][150105][150106][200101] 900

2.1 imballaggi, vetro di scarto ed altri rifiuti e
frammenti di vetro; rottami di vetro

[101112][150107][160120]E170202]E191205] 500

3.1 rifiuti di ferro, acciaio e ghisa [100210][120101][120102][150104][160117]

[170405][190102][190118][191202][200140]e,
imitatamente ai cascami di lavorazione, i rifiuti
dentificati dai codici [100299] e [120199]

20.000

3.2 rifiuti di metalli non ferrosi o loro leghe [110501][110599][120103][120104][150104]

Ì70401][170402][170403J[170404][170406]

170407[191002][191203][200140]e,
imitatamente ai cascami di lavorazione i rifiuti
ndividuati dai seguenti codici
100899] [120199]

2.500

5.1 parti di autoveicoli, di veicoli a motore, di
rimorchi e simili, risultanti da operazioni di
messa in sicurezza di cui all'articolo 46 del
D.Lgs ,n. Z2fB7 e ss.mm.ii. e al Dlgs n.
209,03 e privati di pneumatici e delle
componenti ptastiche recuperabili

160106][160116J[160117][16011S][1601221 500



0<
O ?
< ^2
•LÌ O
O ~f

ÙJ <

>
>
^

to'
CN{

s'
m
Q

5.2

5.7

5.8

5.19

6.1

9.1

parti di mezzi mobili rotabili per trasporti
terrestri prive di amianto e risultanti da
operazioni di messa in sicurezza autorizzate
ai sensi dell'articolo 28 D.Lgs n. 22fi7 e
ss.mm.ii.

spezzoni di cavo con il conduttore di
alluminio ricoperto
spezzoni di cavo di rame ricoperto
apparecchi domestici, apparecchiature e
macchinari post-consumo non contenenti
sostanze lesive dell'ozono stratosferico di
cui alla legge 549^3 o HFC
per liquidi, con esclusione dei contenitori
per fitofarmaci e per presidi medico-
chirurgici
scarti di legno e sughero, imballaggi di
legno

[160106][160117][160118][160122]

[160216][170402][170411]

[160118][160122][160216][17u401][170411]
[160214][160216][200136]

[020104] [150102] [170203] [19 1204] [200139]

[030101][030105][030199][150103][170201]
;191207][200138[200301]

1.000

750

1.000
500

1.000

1.000

Per un totale dì 29.650 1
Per il quantitativo di rifiuti trattati la ditta rientra nella classe HI prevista dall'ari. 1 del D.M.A. n. 350 del
21.07.98;

3) STABILIRE

4) STABILIRE

5) IMPORRE

che l'attività di messa in riserva R13 venga effettuata in vìa Ciantro nel capannone
A5 situato all'interno dell'area Centro Mercantile Sicilia S.p.A. del comune di
Milazzo in zona individuata catastalmente al foglio di mappa n. 8 part. n. 1190, sub.
5, secondo le modalità operative descritte nella documentazione presentata dalla
ditta FR MFTALS s.r.l. agli atti di questo Ufficio;

che il presente provvedimento abbia validità 5 anni fino al 10.11.2019, data già
stabilita nel precedente provvedimento di D.D. n. 154 del 16.02.15. L'eventuale
domanda di rinnovo dovrà essere presentata almeno 90 giorni primadella scadenza;

Analoga procedura, senza ulteriore avviso di questo Ente, deve essere seguita in
caso di modifica sostanziale delle attività di messa in riserva R13 come previsto dal
comma 5 dell'art. 216 del D.Lgs n. 15#)6, o per eventuali cambiamenti della
denominazione, ragione sociale, sede legale o Legale Rappresentante, Responsabile
Tecnico, ecc.;

1) che la gestione della tipologia di rifiuti conferibili all'impianto avvenga nel
rispetto della provenienza, delle caratteristiche del rifiuto conformemente a quanto
indicato puntualmente nell'allegato 1 suballegato 1 al D.M.̂ O l̂998 e ss.mm.ii.;
2) che la ditta presenti, con cadenza quadrimestrale una relazione
dettagliata, riportante sia i quantitativi in entrata dei rifiuti riportati nella
predetta autorizzazione, sia i quantitativi in uscita del rifiuto da smaltire e/o
recuperare;

3) che la Ditta trasmetta a questo Ufficio, anche a mezzo fax, l'avvenuto pagamento
dei diritti di iscrizione annuali che dovrà essere effettuato entro il 30 aprile di ogni
anno;

4} che la ditta ottemperi a tutti gli adempimenti e le indicazioni previste dalle
norme in materia ambientale relativi alla tenuta dei registri di carico e scarico
rifiuti, alla presentazione della dichiarazione al Catasto Nazionale dei Rifiuti e ai
formulari di trasporto;

5) che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso
l'impianto di in via Ciantro del Comune dì Milazzo in cui si espleta l'attività di messa
in riserva R13;

che per quanto non espressamente previsto dalla presente determina è fatto rinvio
al D.Lgs n. 15#X> e ss.mm.ii. nonché ai provvedimenti da questo richiamati ed



emanati in attuazione del medesimo;

' '.ONFORMi
AuLOKìGiNALE /-JT

\\a " "

7) DARE ATTO

8} DARE ATTO

9} DISPORRE

10) DARE ATTO

che è comunque facoltà di questo Ente disporre tutte le integrazioni necessarìe a
garantire il corretto esercìzio delle operazioni di gestione dei rifiuti;

di considerare il presente atto suscettibile di revoca o modifica nel caso di
emanazione di nuove norme nazionali e/o regionali;

l'inoltro della presente determinazione allo S.U.A.P che ha inoltrato la richiesta, al
Comune di Milazzo, all'ARPA di Palermo, all'Ufficio Albo di questo Ente per la
pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'art. 48 del vigente regolamento
d'organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente;

che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno dì spesa ed è
immediatamente esecutiva.

AVVERSO alla presente determinazione è ammesso ricorso, entro i! termine di 60 giorni, al Tribunale
Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del 06.12,1971, ovvero Ricorso Straordinario al
Presidente della Regione, entro il termine di 120 giorni.

ìfiWtJ



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'alt. 5 del regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 2<VCC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico

amministrativa favorevole.

Lì

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

{art.12 della LR. n. 30 del 2^1^2000 e ss.mm.ii, art 55, 5° comma, della L

Si esprime parere r..........-.~:.?..... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del

sistema dei controlli interni;

A norma dell'alt. 55, 5" comma,della L. 14#K), recepita con la L.R. 4$£l e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro _ ^_ _ imputata al cap. impegno n.

Il Diriganje^del
*i tCcct'Gn

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con

le regole di finanza pubblica (art.9 comnria~l letta èunto 2 del D.L 78/2009)

Responsabile del Servizio IL DIRIGE

f COPIA CONFORME
ALL'ORIGINALE


